Poder ExecutivoAno C • Nº 44 Recife, 08 de março de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

AUTARQUIA TERRITORIAL DISTRITO
ESTADUAL DE FERNANDO DE NORONHA
CONSELHO DISTRITAL DE SAÚDE DE FERNANDO DE

NORONHA – CDSFN

INFORME DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO

7ª CONFERENCIA DISTRITAL DE SAÚDE FRANCISCO E
EUNICE DE OLIVEIRA

E ELEIÇÃO DO CONSELHO DISTRITAL DE SAÚDE DE
FERNANDO DE NORONHA BIÊNIO 2023-2025

O  Conselho  Distrital  de  Saúde  de  Fernando  de  Noronha  –
CDSFN  e  a  Superintendência  de  Saúde, cumprindo  as
disposições da Constituição da República Federativa do Brasil de
1988 e da legislação brasileira correlata, no uso das atribuições
que  são  conferidas  pela  Constituição  Federal  (Art.  198),  pelo
Decreto  Distrital  nº  36/2007  de  03  de  agosto  de  2007,  do
Regimento Interno do CDSFN (Art. 3º,X); de conformidade com
as  orientações  contidas  na  Resolução  do  CNS  nº  680,  de
05/08/2022  e  Decreto  do  CES-PE  nº  53.830  de  26/10/2022,
convoca  as  entidades  e  organizações  da  sociedade  civil
representativas  dos  segmentos  usuários,  os  trabalhadores  em
saúde e os gestores no âmbito do Sistema Único de Saúde no
Distrito Estadual de Fernando de Noronha e demais convidados à
participarem da  7ª  Conferencia  Distrital  de  Saúde Francisco e
Eunice de Oliveira e da Eleição do Conselho Distrital de Saúde
de Fernando de Noronha – CDSFN – Biênio 2023-2025, que será
realizada nos dias  21 e 22  de março de 2023. As  normas  e
calendário  eleitoral  encontram-se  no  site  da  Administração  da
Autarquia Territorial do Distrito Estadual de Fernando de Noronha
– ATDEFN: www.noronha.pe.gov.br

THALLYTA FIGUERÔA PEIXOTO
Administradora Geral

ANTONIO GOMES
Presidente do Conselho Distrital de Saúde de Fernando de

Noronha – CDSFN

ISABEL CRISTINA OLIVEIRA SOBRAL
Superintendente de Saúde -ATDEFN

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
2E5O04AAV0-E7ZR0UWSZ8-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-
autenticidade?codigo=2E5O04AAV0-E7ZR0UWSZ8-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno C • Nº 44 Recife, 08 de março de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

		2023-03-08T07:51:45-0300
	Diário Oficial do Estado de Pernambuco
	Companhia Editora de Pernambuco